INDICAÇÃO N° 201/2017
[bookmark: _GoBack]AUTORES: SÁVIO LUIS FARIAS RODRIGUES
	      PEDRO LUÍS BREITENBACH

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal no sentido de regulamentar as estradas Vicinais e Municipais de Nova Xavantina.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que o Município de Nova Xavantina está sendo contemplada com títulos em alguns assentamentos como é o caso do P.A Banco Safra, no Geo Referencialmente do Safra foi respeitado as Vicinais 15mts e as Municipais 30mts portanto se regulamentássemos todo nosso Município teríamos facilidades de no futuro alargarmos nossas estradas para possíveis manutenções onde a cerca invade nossas estradas tendo essas medidas como padrão para outros assentamentos. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 14 de Agosto de 2017.

		Sávio Luís Farias Rodrigues
		Vereador – PP